David de Haya filio Willelmi de Haya • Herol • per rectas diuisas suas - et

cum omnibus iustis pertinenciis suis • Tenendam sibi et heredibus suis • de

me et heredibus meis • in fleodo et hereditate • in boscho et piano in terris

et aquis • in pratis et pascuis • in moris et maresiis • in stagnis et molen-

dinis • in viuariis et piscariis • et omnibus aliis ad predictam terram iuste

pertinentibus • cum socco et sacca • cum furca et fossa • cum tol • et them .
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et infanganethef • libere • et quiete • plenarie et honorifice • per seruicium

duorum militum • Quare volo et firmiter precipio • vt prefatus David et

heredes sui prenominatam terrain de Herol • teneant et possideant • de

me et heredibus meis • ita libere et quiete plenarie et honorifice • sicut alii

harones mei feoda sua liberius et quiecius • plenius et honorificencius

tenent • et sicut carta domini Regis Willelmi patris mei inde facta Wil-

lelmo de Haya • patri predicti David • et confirmacio eiusdem domini

Regis inde facta eidem David de Haya • testantur Testibus • Willelmo

de Boscbo cancellario meo • Willelmo de Valoniis camerario meo • Philippo

de Mubray • Willelmo de Munifichet • Johanne de Morauia • Waltero

Cumyn • Roberto de Saincler • Apud Cloinyn • Quinto die Marcii •

CONFIRMACIO COMPOSICIONIS SUPER TERRA DE ECCLES-

DOUENAUIN ET ECCLESIA DE EROL •

Alexander Dei gracia Rex Scottorum • Omnibus probis hominibus

tocius terre sue • clericis et laicis • Salutem • Sciant presentes et futuri

me concessisse • et hac carta mea confirmasse • amicabilem composicionem

factam apud Forfar • in presencia domini Regis Willelmi patris mei • et

in plena curia sua • inter Willelmum episcopum Sancti Andree • et David

de Haya • super controuersiis que uertebantur inter eog super terra de

Ecclesdouenauin • et iure patronatus ecclesie de Erol • Quare volo et

firmiter precipio • vt predicta amicabilis composicio sicut inter eos facta

est • firmiter teneatur • et inuiolabiliter obseruetur • sicut cyrographum

inter eos inde factum • et confirmacio domini Regis Willelmi inde facta

predicto David de Haya testantur • Saluo seruicio meo de predicta terra

Testibus • Willelmo de Boscho cancellario meo • Willelmo de Valoniis

camerario meo • Philippo de Mubray • Willelmo de Munifichet • Galfrido

filio Ricardi • Johanne de Morauia • Waltero Cumin • Roberto de Sain-

cler • Apud Cloinyn V" • die Marcii •
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VII.

CARTA DAUID DE HAYA MONACHIS DE CUPRE CONCESSA

Omnibus sancte matris ecclesie filiis hanc cartam visuris uel audituris

preseiitibus et futuris • Dauid de Haya salutem in Domino • Nouerit vni-

uersitas uestra me pro anima pie memorie Regis Willielmi et pro anima

Willielmi de Haia patris mei • et Ethue sponse [eius] • et pro salute anime

mee • ct Elene uxoris mee • et heredura meorum et omnium antecessorum et

successorum meorum • voluntate et consensu Gilleberti heredis mei • dedisse

concessisse et hac mea carta confirmasse Deo et ecclesie Beate Marie de

Cupre et monachis ibidem Deo seruieutibus • Vnum rete super matricem

aquam de Thei • ubi melius elegerint et sibi utilius iudicauerint quocies-

cunque et ubicunque cum predicto reti piscari voluerunt inter Lornyn et

diuisam Randulfi de Haya • Et hereniitagium integre quod Gillecmichel

quondam Heremita tenuit • cum tribus acris terre iuxta idem heremitagium

iacentibus • et cum omnibus aisiamentis quibus dictus Heremita circa here-

mitagium usus est • Et vnum chair ad retractum supra predictam aquam et

infra predictos limites ubi sibi magis expedire viderint Saluis piscariis

meis scilicet • chairis meis • Hanc autem donacionem ego et heredes mei

warantizabimus contra omnes homines predictis monachis . Tenendam de

me et heredibus meis in puram et perpetuam elimosinam • ita libere et

quiete plenarie et honorifice • sicut aliqua elimosina in regno Scocie libe-

rius quiecius plenius et honorificencius • aliquibus uiris religiosis data •

tenetur uel possidetur • Hiis testibus • Roberto et Malcolmo fratribus meis

Andrea persona de Inchethor • Thoma Givan milite • Thoma clerico de

Ardinch • Balduino de Lornyn • Ada Walleis • Ada de Kamerun et

multis aliis •

VIII.

CARTA REGIS ALEXANDRI DE DRONLAY

Alexander Dei gracia Rex Scottorum • Omnibus probis hominibus

tocius terre sue Salutem • Sciatis nos concessisse et hac carta nostra con-
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firmasse donacionem illatn quam Willelmus comes de Mar fecit Gilberto

de Haya de tota terra sua de Drunlav • Tenendam et habendam predicto

Gilberto et heredibus suis de prefato comite et heredibus suis adeo libera •

quiete • plenarie et honorifice • sicut carta dicti comitis predicto Gilberto

exinde confecta plenius iuste testatur • Saluo seruicio nostro • Testibus -

W • Cumyn comite de Meneteth • Alano Hostiario justiciario Scocie •

Johanne de Bayol et Roberto de Meyners camerario • Apud Schon

vicesimo sexto • die Julij • Anno regni domini Regis tercio •

IX.

CONUENCTO INTER ABBATEM DE SANCTA CRUCE ET DOMINUM
GILBERTUM DE HAYA SUPER TERRA IN UILLA DE EGLIS-

BANYN •

Anno gracie • m • cc • Iviij • ad Pentecosten ita conuenit inter Radul-

fum Dei gracia Abbatera de Sancta Cruce et eiusdem loci conuentum ex

vna parte • et dominum Gilbertum de Haya militem ex altera • videlicet •

Quod dicti Abbas et conuentus dimiserunt ad feudofirmam dicto Gilberto

totam terram suam cum piscaria quas habent in villa de Egclisbanyn ex dono

domini David quondam patris dicti Gilbert! • Tenendam et habendam sibi

et heredibus suis ut dictum est ad feudofirmam in perpetuum • Reddendo

singulis annis dictis abbati et conuentui dimidiam marcam argenti ad Pente-

costen • et notandum quod si contigerit abbatem pro defectu solucionis

aliquem nuncium ibidem mittere dictus Gilbertus uel heredes sui dicto

nuncio eundo et redeundo in expensis respondebunt • In cuius testimonium

vni parti istius scripti in modum cirograffi confecti sigillum eorum conuen-

tuale est appensum • alteri uero sigillum domini Gilberti apponitur •

X.

DE ROSSICLERACH

Omnibus presens scriptum visuris uel audituris Johannes de Inch-

esirych eternam in Domino salutem • Nouerit vniuersitas vestra me
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dedisse concessisse et hac presenti carta mea contirmasse Domino Gil-

berto de Haya et heredibus suis uel eorum assignatis totum ius meum
et dominium que babui uel habere potui in tota terra de Rosinclerach cum

omnibus pertinenciis • scilicet • in redditibus • homagiis • wardis releuiis

eschaetis et in omnibus aliis libertatibus que mihi uel heredibus meis

aliquo tempore aliquo casu accidere poterint • Tenendum et habendum

de me et heredibus meis sibi et heredibus suis uel eorum assignatis •

libere • quiete • honorifice • et plenarie in omnibus et per omnia sicut

scriptum est • Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis vnam

libram cvmini uel duos denarios ad Assumpcionem Beate Marie Virginis

pro omni seruicio • consuetudine exaccione et demanda et pro omnimodis

auxiliis ad me uel heredes meos pertinentibus • Ego vero Johannes et

heredes mei omnia superius scripta sicut prenotatum est predicto domino

Gilberto et heredibus suis uel eorum assignatis contra omnes homines et

feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum • Hiis

testibus • Domino Willelmo comite de Marr • Domino Halano Hostiario •

Domino Malcolmo de Morauia • Domino Johanne Cambruyn • Domino

Alexandre de Inchemartin Domino Willelmo de Haya • Domino Johanne

de Fentuyn Domino Matheo de Muncrephe militibus et aliis •

XI.

DE ACHEMORE

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris • Rogerus filius Baudrys

salutem in Domino • Noueritis me in magna et vrgentissima neccessitate

mea propter vite mee sustentacionem vendidisse domino meo Nicholao

de Haya pro quadam summa pecunie quam mihi pro manibus pacauit

illam particulam terre mee in territorio de Achemor • que iacet inter

illam acram terre que pertinet ad molendinum de Achemor ex occidentali

parte • et bouatam illam terre quam dedi abbati et conuentuj de Cupro

caritatiue • Tenendam et habendam dicto domino meo Nicholao et here-

dibus suis a me et heredibus meis in perpetuum • Ita videlicet quod ego

et heredes mei liberi erimus et quieti ab omnibus seruiciis et demandis

que a predicto domino meo Nicholao et heredibus suis racione dicte terre
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vendite exigi poterunt vel exigi consueuerunt • excepto • quod de cera annua

scilicet de duabus petris cere quam ego antecessoribus dicti Nicholai

annuatim reddere consueui • de cetero ego et heredes mei dicto domino

ineo Nicholao et suis heredibus respondebimus in perpetuum • In cuius

i-ei testimonium presenti scripto sigillum meum apposuj • Testibus •

Domino Thoma Dei gracia Abbate de Lundoris • et Domino Johanne

eiusdem loci priore • Dominis Johanne de Fentun et Willelmo de Haya

militibus • Roberto de Haya • Malcolmo senescallo et aliis

XII.

DE LE GALUFLATIS •

Omnibus banc cartam visuris uel audituris Johannes de Hynches

eternam in Domino salutem • Nouerit vniuersitas vestra me per assensum

et consensum David fratris mei dedisse concescisse et quietum clamasse

et hac carte mea confirmasse domino Nichol de Haya et heredibus

suis de me et heredibus totam terram meam de Galuflat in tenemento de

Erole quam tenui de dicto domino Nichol per cartam quam reddidi

dicto domino Nichol cum toto iure meo quod habui uel habere potero

in dicta terra de Galuflat . Tenendam et habendam dicto domino Nichol

et heredibus suis adeo libere quiete pacifice et honorifice sicut ego dictam

terram de dicto domino Nichol tenui uel possedi • In cuius rei testimo-

nium presenti carte sigillum meum vna cum sigillo David fratris mei est

appositum Hiis testibus Domino Nichol Dei gracia Abbate de Lundors •

Domino Laurencio rectore ecclesie de Sancto Madoco • Domino M rec-

tore ecclesie de Erole • Domino Waltero de Montefixo • Domino J • capel-

lano • et multis aliis •

XIII.

DE MONYECHY

•

Omnibus banc cartam visuris uel audituris Emma filia quondam Roberti

Byboyis eternam in Domino salutem Noueritis me pro me et heredibus
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meis dedisse concessisse ac quietum clamasse domino Nicholao de Haya
domino de Eroll totam partem meam cum pertinenciis me contingentem

hereditaria seu me contingere valentem tocius terre de Monyecky in poste-

rum • pro suo subsidio et honesta sustentacione michi exhibitis in arcta mea
necessitate • Tenendam et habendam sibi et heredibus suis de domino Rege
Scocie et heredibus eiusdem adeo libere • et quiete • plene • et honorifice

sicut ego aut antesessores mei dictam terram tenuimus et possidebamus •

faciendo inde ipse et heredes sui debita seruicia et consueta que de dicta

terra fieri solebant seu reddi • In cuius rei testimonium presentem cartam

munimine inpressionis sigilli mei roboraui • Hiis testibus dominis Alex-

andre de Lambertoun tunc vicecomite de Forfar • Roberto de Betoun • et

David de Betoun • militibus • Henrico de Prestoun • Johanne de Adloht •

Laurencio de Lecachv • Roberto Dog etaliis-

DE INCHESIRECH •

Omnibus banc cartam visuris uel audituris Willelmus de Fentoun •

miles • eternam in Domino salutem • Noueritis me dedisse concessisse et

hac presenti carta mea confirmasse domino Nichol de Haya • domino de

Erol • duos toftos • et duas acras terre • cum piscaria vnius retis super

aquam de Tay • apud Inchesyrech • quas quidem duas acras terre • cum

duobus toftis • et piscaria • quondam Johannes de Inchesyrech dedit quon-

dam domino Johanni de Fentoun patri meo • et heredibus suis • Dedi

eciam et concessi • et hac presenti carta mea confirmaui • eidem domino

Nichol de Haya domino de Erol • viginti et duos solidos • annul red-

ditus in denariis • quos quondam pater meus et ego recipere solebamus et

debebamus de dicto quondam Johanne de Inchesyrech et heredibus suis

singulis annis • in terra que vocatur • Galuflat • Tenendas et habendas

predictas duas acras terre • cum duobus toftis et piscariam • cum dictis

viginti et duobus solidis • cum omnibus iustis pertinenciis suis • et aysia-

mentis • predicto domino Nichol de Haya domino de Erol • et heredibus

suis • de dominis capitalibus de Inchesyrech • qui pro tempore fuerint •

adeo libere • et quiete • plenarie et honorifice sicut quondam pater meus

uel ego dictas duas acras terre • cum duobus toftis • et piscariam cum

2r
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dictis viginti et duobus solidis • aliquo tempore tenuimus et possedemus •

Et ut hec mea donacio et concessio perpetuum robur optineat presentem

cartam sigilli mei munimine roboraui • Hiis testibus • dominis Radulpho

de Lascellis • Johanne de Haya • Roberto de Haya • militibus • Gilberto

de Haya • Willelmo de Vallibus • et multis aliis •

DE KYNSPINEDY •

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris Malcolmus de Kinspinedy

filius et heres Radulphi de Kinspinedy salutem in Domino sempiternam •

Nouerit vniuersitas vestra me dedisse concessisse • et hac presenti carta

mea confirmasse • Domino Nicholao de Haya militi domino de Erole

totam terram meam de Kynspinedy • cum omnibus pertinenciis • iuribus •

libertatibus • et aysiaraentis • Tenendam et habendam predicto domino

Nicholao et heredibus suis • de venerabile patre domino meo capitale Do-

mino Willelmo Fraser Dei gracia episcopo Sancti Andree • et suis suc-

cessoribus . . . Faciendo

inde forinsecum seruicium • et omnia alia seruicia debita et consueta que

pertinent ad dictam terram • Et reddendo annuatim ipse dictus dominus

Nicholaus et heredes sui predicto domino episcopo et suis successoribus

pro dicta terra quindecim solidos argenti • pro omnibus aliis seruiciis

Hiis testibus

dominis Henrico de Dundemor • Johanne de Morauia • Radulpho de

Lascelis militibus • dominis Petro de Campanya • Ricardo de Tyning-

ham • Hugone de Selkirk • clericis Hugone de Louchoris tunc vice-

coniite de FifFe • Johanne de Balcasky • Willelmo de Abircrorabyn •

Johanne de Camboc • Hugone de Haya • Alexandro de Lambirton •

Galphrido de Forscley • et multis aliis •

XVI.

DE DRONLAUY •

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris • Douenaldus comes de

Marr salutem in Domino - Nouerit vniuersitas uestra me dedisse • conces-
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sisse et hac carta mea confirmasse • domino Nicholao de Haya consan-

guineo meo pro homagio et seruicio suo totara terrain meam in tenemento

de Dorlaw • quam dominus Willelmus pater mens quondam dedit domino

Roberto Boyrn sine aliquo retenemento • Tenendam et habendam predicto

domino Nicholao et heredibus et heredibus suis de me et heredibus meis

in feodo et hereditate per easdem diuisas • per quas dictus dominus Robertas

Boyrn dictam terram tenuit et possedit cum omnibus iustis pertinenciis

suis • in bosco • et piano in pratis • et pascuis • in moris • et maresiis •

in stagnis et molendenis • in lacubus • et piscariis • in viis • et semitis • et

cum omnibus libertatibus et aysiamentis ad predictam terram iuste pertinen-

tibus uel pertinere ualentibus adeo libere • et quiete • pacifice • et plenarie

ac honorifice • sicut aliquis comes alicui militi aliquam terram • liberius •

quiecius dare poterit in regno Scocie • Faciendo inde ipse et heredes sui de

dicta terra • forinsecum seruicium domini Regis in exercitu Scoticano quan-

tum pertinet ad tantam terram pro omni seruicio exaccione et demanda •

Ego uero Douenaldus comes de Marr et heredes mei dicto domino Nicholao

et heredibus suis predictam terram contra omnes homines et feminas inper-

petuum warantizabimus et defendemus • Hiis testibus • venerabilibus patri-

bus dominis Hugone et Andrea de Scona et de Cupro abbatibus domi-

nis • Michaele Scoto • Willelrao de Haya de Lochweru Ada de Retref •

et Willelmo Gurlay militibus • Dauid de Rothenach - Willelmo Brun et

multis aliis •

XVII.

DE VARENA LIBERA OMNIUM TERRARUM •

Johannes Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue salutem • Sciatis quod concessimus Nicholao de Haia militi vt

ipse et heredes sui habeant et teneant terras suas • de Erol • Inchesirech .

Kinspinedi • Dronlawe . Pethponti • Gaskingrai et de Fossewy • in liberam

warrennam • Quare firmiter prohibemus ne quis in eisdem terris sine li-

cencia ipsius Nicolai aut heredum suorum • speciali • secet • aucupet • aut

venetur super nostram plenariam forisfacturam • In cuius rei testimonium

presentibus sigillum nostrum apponi fecimus • Testibus Johanne Comin
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comite de Bouhan et constabulario Scocie • Johanne Coniin • Alexaudro

de Balliolo camerario Scocie • Patricio de Graham • Johanne de Soules

et Waltero de Lindesei • militibus • Apud Lundors primo die Augusti •

Anno reofni nostri secundo •

PRECEPTUM SAYSINE TERRE DE RASAW DOMINO NICHOLAO DE
HAYA .

Johannes Cumyn Comes de Buchan et Constabularius Scocie Henrico

de Prestoun dilecto et fideli balliuo suo de Heryoth salutem • Quia dominum

Nicholaum de Haya • dominum de Erol dilectum consanguineum nostrum •

in viginti marcatis terre hereditaria in terris de Garwocc • et Leuedeseth in

tenemento de Heryoth infeodauimus • quas sibi minus debere sufficere con-

sideramus • volentes igitur illam donacionem nostram eidem augmentare •

tibi firmiter mandamus et precipimus quatenus saysinam terre de Rasaw

eidem domino Nichalao faciatis et eundem in possessionem eiusdem ponatis

ita quod habeat viginti libratas terre • secundum tenorem carte nostra quam

habet super hoc de nobis • In cuius rei testimonium has literas nostras tibi

mittimus patantes • Datum apud Abbathiam de Dulci Corde in Galwyidia

proximo die Veneris post Dominicam qua cantatur Quasi modo (jeniti

Anno gracie m° • cc° • Nonagesirao sexto •

XIX.

CARTA DAUID DE INCHESYRECH DE ROSSYCLERACH •

Omnibus banc cartam visuris ual audituris Dauid de Inchasyrech frater

quondam Johannis de Inchesreych / salutem in Domino sempitarnam • No-

ueritis me relaxasse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis

in perpetuum domino Nicholao de Haya domino de Erol et heredibus suis

uel assignatis • totum ins et clameum quod unquam habui uel quod unquam
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habere potui in toto tenemento de Rossyclerach cuiu pertinenciis

In cuius rei testi-

monium presenti carte sigillum raeum apposui • Hiis testibus • domino •

A • Dei gracia abbate de Cupre • dominis Roberto de Cambrun de Bal-

gligirnauch • Radulpho de Lasceles et Roberto de Haya militibus • do-

mino Mauricio rectore ecclesie de Erol • Johanne de Incheraartyn •

Willelrao de Monte Fixo et niultis aliis •

XX.

CONUENCIO FACTA DE CERTIS DEBITIS RECUPERANDIS • INTER
DOMINUM NICHOLAUM DE HAY • ET WiLLELMUM ALD BUR-

GENSEM DE PERTH-

Anno gracie m° ccC • secundo die Dominica in octavis Sancti Martini •

Apud Dronlav facta est hec conuencio inter dominum Nicholaum de

Haya dominum de Eroll ex parte vna et Willelmum dictum Aid iiliuni

quondam Johannis dicti Aid burgensem de Perth ex altera • videlicet quod

ipse dominus Nicholaus interponet curam suam et diligenciam necnon fidele

suum posse dabit et consilium eidem Willelmo ad perquirendum et extor-

quendum de suis debitoribus debita que dicto quondam Johanni Aid et

eidem Willelmo racione eiusdem debentur • ita quod ipse dominus Nicho-

laus precipiet et habebit pro auxilio suo et labore tam terciam partem om-
nium dictorum debitorum de dictis debitoribus recuperatorum sen recuper-

andorum quam terciam partem tocius debiti in quo dictus dominus Nicho-

laus eisdem quondam Johanni et Willelmo dicto Aid aliquatenus tenetur •

Et si contingat quod per mortem seu paupertatem aliquorum debitorum

dicta debita integre nequeant recuperari nee de dictis extorqueri debitoribus

propter quod dictus dominus Nicholaus totam terciam partem dictorum de-

bitorum sibi in forma prescripta fideliter promissam recuperare seu habere

non poterit • dictus Willelmus uult concedit • et fideliter promittit pro- se

heredibus suis et suis exsequitoribus quod dictus dominus Nicholaus racion-

abilem habeat allocacionem in duabus partibus tocius debiti in quo dicto

defuncto et Willelmo filio eiusdem tenetur pro suo auxilio et labore iuxta

visum fidedignorum Et vt ista omnia et singula in omnibus obseruentur
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partes hinc inde fidem prestiterunt corporalem • Et insuper ipse Willelmus

subponit se iurisdictioni et cohercioni domini Episcopi Sancti Andrea et

suorum officialium qui pro tempore fuerint qui possint ipsum Willelraum

sine cause quo . . cione seu strepitu judiciali per censuram ecclesiasti-

cam et per sentenciam excommunicacionis de die in diem agrauare si contra

istam conuencionem in toto uel in aliquo articulo contingat ipsum deuenire

verumtamen dictus dominus NicViolaus uult concedit et fideliter promittit

quod obligacione premissa non obstante dictus Willelmus et omnes sibi ad-

herentes quieti sint et absoluti in posterum erga dictum dominum Nicho-

laum et sibi adherentes si ipse dominus Nicholaus in prosequcione nego-

ciorum dicti Willelmi vt premissum est tepidus uel remissus debitis tempo-

ribus aut contradicens inueniatur • In cuius rei testimonium parti istius

scripti penes dictum dominum Nicholaum residenti ad procuracionem dicti

Willelmi vna cum sigillo suo proprio appensa sunt sigilla Mariorie de

Moncur domine de Rossy et Micchaelis filii eiusdem • parti vero residenti

penes dictum Willelmum appensum est sigillum dicti domini Nicholai •

XXI.

PRO RELEUIO DOMINI GILBERTI DE LE HAY

Releiff of Robertus Dei gracia Rex Scottorum / Omnibus probis hominibus tocius

Schyr Gilbert
^gj-re sue • Salutem • Sciatis quod de gracia nostra speciali concessimus

grantit be Gilberto de Haia militi Constabulario nostro Scocie dilecto et fideli /

King Robert y(- quandocunque de ipso contigerit humanitus / licite valeat condere testa-
in the fourtene

, , . .

yeir of his mentum suum de releuio omnuim terrarum suarum nos contingente post

raigne • decessum suum ita quod executores testamenti sui / de dicto releuio • liberam

habeant administracionem / sicut de ceteris bonis suis dictum testamentum

contingentibus • Quare firmiter prohibemus ne quis contra banc conces-

sionem nostram executores prefati Gilberti aliquatenus impedire seu

vexare presumat / super nostram plenariam forisfacturam • In cuius rei

testimonium has literas nostras sibi fieri fecimus patentes apud Dumblan •

Octauo die Nouembris / Anno regni nostri Quartodecimo •
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DE ROSSICLERACH •

Omnibus sancte matris ecclesie filiis Johannes Dei gracia Prior Sancti

Andree • et eiusdem loci conuentus • Salutem in Domino • Seiant pre-

sentes et futuri • quod cum dudum Walterus Prior Sancti Andree • et

conuentus eiusdem loci • dederiut et per cartam confirmauerint • Jacobo

de Perth • et heredibus suis totam terram de Rossiclerauht • cum omnibus

suis iustis pertinenciis • et libertatibus et molendino • Tenendam et haben-

dam • in feodo et hereditate sibi et heredibus suis libere et quiete • ex

omni seruicio • consuetudine et exaccione • Reddendo inde annuatim vnum

modium vini • ad festum Pentecostes • Quam quidem terram cum perti-

nenciis • Duncanus heres legitimus ipsius Jacobi • de expresso consensu •

et vnanimi voluntate prioris et conuentus Sancti Andree transtulit iure

hereditario in dominum Gilbertum de Haya dominum de Erole et heredes

sues • Super quibus nos ad plenum legitime certificati pensata vtilitate

ecclesie nostre Sancti Andree • habitoque super hoc frequent! • diligenti

et solempni tractatu • de vnanimi consensu capituli nostri • et assensu

reuerendi patris ac domini nostri • Domini Willelmi Dei gracia episcopi

nostri • dictam terram de Rossiclerauht cum omnibus suis iustis perti-

nenciis • libertatibus • et aisiamentis quibuscunque ad ipsam terram perti-

nentibus • seu pertinere valentibus • damns concedimus et per presentem

cartam confirmamus pro nobis et nostris successoribus in perpetuum in

feodo • et hereditate • domino Gilberto de Haya filio Nicholai de Haya

et heredibus suis • pro fidelitate • consilio • et auxilio nobis • ecclesie

nostre Sancti Andree • et successoribus nostris per ipsum et heredes

suos impendendis in perpetuum • Soluendo eciam inde annuatim nobis et

nostris successoribus in perpetuum pro modio vini supradicto • et pro

omnibus aliis quibuscunque exaccionibus • et demandis • vnam marcam

argenti tantum ad festum Sancti Martini in yeme • Salua nobis ecclesia de

Rossiclerauht • cum decimis suis omnibus maioribus • et minoribus • et aliis

juribus ad ipsam ecclesiam pertinentibus • In cuius rei testimonium sigillum

commune capituli nostri vna cum sigillo reuerendi patris domini nostri

Domini Willelmi Dei gracia Sancti Andree episcopi • presenti carte est

appensum • Hiis testibus • Domino Johanne Dei gracia abbate de Cupro •
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Domino Adam priore eiusdem loci • magistro Alexandro de Kyninmund

archidiacono Laudonie Dominis Dauid de Bercley • vicecomite de Fyf

Thoma de Haya • Willelmo de Caraboc • militibus • et multis aliis •

XXIII.

. ROSINCLERACH

Omnibus sancte niatris ecclesie filiis • W • Dei gracia prior de Sancto

Andrea • et conuentus eiusdem loci • Salutem • Sciant presentes et futuri

nos dedisse et concessesse • et bac nostra carta confirmasse Jacobo de Pert

et heredibus suis Rossyn clerahc cum omnibus pertinenciis • et libertatibus

ad eandem uillam pertinentlbus • et cum donacione ecclesie eiusdem uille •

et cum molendino • cum pratis • et pascuis • et omnibus aisiamentis que

ibidem baberi possint • Tenendam de nobis sibi et heredibus suis in feudo

et bereditate libere et quiete ex omni seruicio consuetudine • et exaccione •

Reddendo inde annuatira nobis unum modiura uini ad Pentecosten • His tes-

tibus • Dunecano comite • Michaele clerico • Odone sanescaldo Magistro

Matheo • Roberto capellano de Pert • Adam de Sireis • Sarauele de Pert •

XXIV.

DE ROSSICLERACH

• Willelmus . Dei gracia Rex Scottorum Omnibus hominibus tocius terre

sue clericis et laicis salutem • Sciant presentes et posteri me concessisse et

hac mea carta confirmasse Jacobo de Pert et heredibus suis Rosin clerac

cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis ad eandem uillam pertinen-

tlbus • et cum donacione ecclesie cum molendino cum pratis et pascuis et

omnibus aisiamentis que ibidem baberi possint tenendam sibi et heredi-

bus suis de priore • W • et conuentu Sancti Andree in feudo et bereditate

ita libere et quiete ex omni seruicio et seruitudine sicut carta prioris •

W • et conventus Sancti Andree ei testatur et confirmat • Testibus •

Hugone episcopo • Dunekano comite • Waltero de Berkelai • Adam de

Syreis Apud Forfar .
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XXV.

ASSEDACIO DE TOFFTO ET CROFFTO CUM PERTINENCIIS IN VILLA
DE GLESBANY •

Hec est conuencio facta inter religiosos viros dominum Simonem Dei

oracia abbatem domus Sancte Crucis de Edynburgh et eiusdem loci con-

iientum ex parte vna • et dominum Gilbertum de Haya dominum de Erole

ex altera / die Jouis proximo post festum Sancti Petri in Cathedra •

Anno Domini • m°- ccc° vicesimo • videlicet quod dictus abbas et conuen-

tus concesserunt ad firmara dicto domino Gilberto pro toto tempore

vite sue toftum et croftum cum pertinenciis in villa de Glesbany ac

totam terram dictos abbatem et conuentum in tenemento dicte ville de

Glesbany contingentem pro sex solidis et octo denariis sterlingorura dictis

abbati et conventui vel suo certo actornato apud Perth ad festum Natiuitatis

Sancti Johannis Baptiste annuatim persoluendis / sine aliqua dilacione

cauillacione • dolo vel fraude • Termino introitus dicti domini Gilbert! in

dicta toftum et croftum ac terram incipiente ad festum Pentecostes

anno Domini • m°- ccc" vicesimo primo • Termino prime solucionis inci-

piente ad festum Natiuitatis Sancti Johannis Baptiste anno Domini .

m". ccc" vicesimo secundo • In cuius rei testimonium huie scripto in

modum cirografB confecto dicte partes sigilla sua alternatim apposuerunt

Testibus dominis Roberto de Keth . Alexandro de Seton et Roberto de

Lawedir • militibus • Willelmo de Valy • Ricardo Garda .Tohanne de

Ratis et Johanne de Trumbelay • ac multis aliis •

XXVI.

DE ENNERPEFFIR •

Murdacus SenescaOi Dominus de Abthane Justiciarius ex parte boreali ^"'^
Jj'''^"

aque de Forth vniuersis ad quorum notitiam presentes litere peruenerint gf Murdo

Salutem • Cum iustum sit et meritorium perhibere testimonium veritati et Steuart justi-

de hijs precipue que coram judicibus sunt determinata legitime et peracta •
po^th Lord

2 s
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Abthane
quhairby

Thomas de
Haya is serv-

ed air in the

landis of In-

nerpefFer to

Schir Johnc

Keith his

guidschir •

19 Januarij

1389-

Hinc est quod testificamur quod dominus Thomas de Haya Constabularius

Scocie / die Mercurie decimo none die mensis Januarij anno Domini mil-

lesimo tricentesimo octogesimo nono • se presentauit in plena curia itineris

justiciarie per nos tenta apud Dunde / et petijt a nobis iuris complementum

de vno breui de morte antecessoris per ipsura presentato contra dominum

Willelmum de Keth militem Marescallum Scocie super terris de Inuer-

peffir cum pertinenciis infra vicecomitatum de Forfar / Quod breue pre-

sentatum fuit ab quondam domino Alexandro de Lyndesay justiciario ex

parte boreali aque de Forth predecessori nostro in officio justiciarie ante-

dicto / et processus factus et initus super dicto breui in diuersis curiis

justiciarie coram predicto domino Alexandro et eius deputatis super dicto

breui cum citacionibus probatis notorius erat et manifestus • et super dicto

breui duo iudicia erant data et contradicta et in diuersis parliamentis de-

terminatis • Nos super dicti domini Thome peticione cum maturo consilio

auisati petiuimus cum instancia dictum processum ad proximum iter justi-

ciarie deferri et prorogari • Qui quidem dominus Thomas nostre peticioni

non inclinans extendebat plegium / quod consideratis considerandis omnibus

punctis et articulis processibus et defensionibus in dicto processu factis et

contentis vsque ad tunc dictum breue de iure simpliciter esset ad assisam •

Et super hoc vt prius tam auctoritate nostri officij quam iuramenti ad hoc

prestiti petijt iuris complementum • Nos vt prius ex deliberate consilio et

ex decreto curie prefatum dominum Willelmum de Keth vocari fecimus

letritime / qui non comparuit / cum dictum breue lectum fuerat et positum

ad assisam meliorum et proborum patrie • Per quamquidem assisam cora-

pertum fuit quod quondam dominus Johannes de Keth miles auus dicti do-

mini Thome de Haya obijt vestitus et saysitus vt de feodo de predictis

terris de InuerpefRr cum pertinenciis • Et quod dictus dominus Thomas de

Haya est legitimus et propinquior heres dicti quondam domini Johannis

de eisdem terris cum pertinenciis • Et quod dictus dominus Willelmus de

Keth predictas terras de Inuerpeffir cum pertinenciis iniuste detinebat /

Super cuius quidem assise veredicto et de precepto dicti breuis nos in plena

curia talem saysinam per virgam dicto domino Thome contulimus qualem

habuit dictus auus suus die quo fuit viuus et mortuus • Insuper dedimus in

mandatis vicecomiti de Forfar saysinam huiusmodi sibi dare super solium

terrarum predictarum • Quod omnibus quorum interest vel interesse poterit

innotescimus per presentes / quibus sigillum nostri officij in testimonium

est appensum / loco die et anno supradictis •
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XXVII.

CARTA BARONIE DE COWIE •

Robertus dux Albanie comes de Fyfe et de Menteth ac regni Scotie

gubernator • Omnibus probis hominibus tocius regni predict! clericis et

laicis • Salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse • carissimo nepoti nostro Willelmo de Haya de Erole Consta-

bulario Scotie • totas et integras terras baronie de Cowie cum pertinen-

ciis jacentes infra vicecomitatum de Kincardyne / Que quidem terre cum
pertinenciis fuerunt Willelmi Fraser de Fillorth hereditarie / Et quas

idem Willelmus Fraser non vi aut metu ductus nee errore lapsus sed mera

et spontanea voluntate sua in manus nostras per fustum et baculum / ac per

suas literas patentes sub sigillo sue coram subscriptis testibus sursum red-

didit pure et simpliciter resignauit / ac totum jus et clameum que in

dictis terris cum pertinenciis habuit uel habere poterit pro se et heredibus

suis omnino quietum clamauit in perpetuum . Tenendas et habendas

de domino nostro Rege et heredibus suis in unam integram

et liberam baroniam in feodo et hereditate in perpetuum

Faciendo inde domino nostro Regi et heredibus suis dictus Willelmus de

Haya nepos noster et heredes sui seruicia de dicta baronia cum perti-

nenciis debita et consueta • In cuius rei testimonium presenti carte

nostre magnum sigillum oiEcij nostri apponi precepimus • Testibus re-

uerendo in Christo patre Gilberto episcopo Abbirdonensi cancellario

Scotie Johanne Senescalli comite Buchanie filio nostro • Alexandre de

Grame filio domini de Grame • Thoma Brisbane • Willelmo de

Willelmo de Cochran David de Allirdasse • et Andrea de

Hawyk rectore de Listoun secretario nostro • Apud Falklande quarto de-

cimo die mensis Maij anno Domini millesimo quadringentesimo quintn-

decimo • et gubernationis nostre nono •
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CARTA TERRARUM DE URY WILLELMO DE HAIA CONCESSA

Omnibus banc cartam visuris uel audituris Willelmus de Haia miles

Constabularius Scocie et dorainus de Errolle / eternam in Domino salu-

tem • Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra in

perpetuum confirmasse • dilecto filio nostro Willelmo de Haia • omnes terras

nostras de Ury cum moleudino eiusdem • Rochelook • Fyndelawiston • Bal-

nageth Carnetou • Glichnoch • Monqubeych Rotbnoch • Acberethy

Magra • cum molendino de Cowy cum pertinenciis • et cum annuali de

Logy • ac eciam cum viginti solidis annuatim percipiendis de duabus

Mouquhalis / pro quibus inhabitatores dictarum uillarum libere molent ad

molendinum de Cowy soluendo tantam multuram quantam soluerent tem-

pore confectionis presentium • Et cum annuali trium solidorum et decern de-

nariorum de quodam crofto jacenti infra uillam de Cowy quodquidem

croftum Tbomas Besat tenet de nobis in feodo • Jacentes in baronia nostra

de Cowy infra vicecomitatum de Kincardyne • Tenendas et habendas

predicto Willelmo filio meo et beredibus suis mas-

culis de corpore suo legittime procreandis / quibus forsan deficientibus volu-

mus quod predicte terre et annui redditus cum pertinenciis ad nos et

heredes nostros legitimos quoscunque libere reuertant / de nobis et bere-

dibus nostris in feodo et hereditate in perpetuum

Faciendo inde annuatim dictus Willelmus et heredes sui masculi pre-

dicti pro dictis terris cum pertinenciis tres sectas curie pro dicta baronia

ad tria placita capitalia curie vicecomitatus de Kincardyne tantum pro

omni alio seruicio . . In cuius rei testimonium

sigillum nostrum presenti carte nostre apponi fecimus Apud Slanys

vicesimo die mensis Julij anno gracie millesimo quadringentesimo trice-